
1 

 

 

Smlouva o dílo č. 19-T006 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č.89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský 

zákoník“), na zhotovení díla: 
 

 

„Obec Suchdol – ČOV a stoková síť“  –  

výkon autorského dozoru (AD) 
 

Zakázka zhotovitele č. 19-T006 
 

 

I. Smluvní strany 

1. OBJEDNATEL:   Svazek obcí Drahansko a okolí  

     Za školou 379,  Protivanov, 798 48 

Zástupce pro věci smluvní:  Mgr. Milan Marek, předseda svazku 

Zástupce pro věci technické:  Ing. Mgr. Jitka Zahálková, starostka obce Suchdol 

Tel. Mgr. Milan Marek:    582 395 021, 724 070 057  

Tel. Ing. Mgr. Jitka Zahálková:   582 391 431, 724 861 087  

E-mail:      oudrahany@iol.cz, obecsuchdol@volny.cz  

IČO:     75055694 

DIČ:     CZ75055694 

Bankovní spojení:   ČSOB a.s. 

Číslo účtu:    198 998 047/0300 

(dále jen objednatel) 

a 

2. ZHOTOVITEL:   PROVOD – inženýrská společnost, s.r.o. 
     V Podhájí 226/28 

  400 01 Ústí nad Labem 

Zástupce pro věci smluvní:  Ing. Pavel Kocůr, MBA, prokurista společnosti 

Zástupce pro věci technické.  Ing. Pavel Kocůr, MBA, autorizovaný inženýr 

IČO:     25023829 

DIČ:     CZ25023829 

Bankovní spojení:   ČSOB Ústí nad Labem 

Číslo účtu:    182 817 168/0300 

(dále jen zhotovitel),  

uzavřeli dnešního dne tuto 

smlouvu o dílo, 

kterou se zhotovitel zavazuje k provedení díla v rozsahu vymezeném předmětem smlouvy a objednatel se zavazuje k 

jeho převzetí a k zaplacení sjednané ceny za jeho provedení a obě strany se zavazují plnit podmínky obsažené 

v následujících ustanoveních této smlouvy. 

 
 

II. Účel smlouvy o dílo  
 

1. Účelem této smlouvy je provést autorský dozor pro stavbu: „Obec Suchdol – ČOV a stoková síť“ (dále jen 

jako „stavby“) včetně obstarání příslušných souvisejících činností v rozsahu, jak je vymezeno v předmětu 

smlouvy (čl. III.). 

 

2. Základní pojmy: 

Objednatel - osoba označená v bodu I.1 této smlouvy. Rozumí se jí i všichni právní nástupci. 

Zhotovitel - osoba označená v bodu I.2 této smlouvy, která je oprávněna a odborně způsobilá podle zvláštních 

předpisů provádět činnosti dle této smlouvy. Tyto činnosti provede vlastními pracovníky (osobně), je však 

oprávněn plnit svůj závazek i prostřednictvím jiné odborně způsobilé osoby. 

 

 
 

 

mailto:oudrahany@iol.cz
mailto:obecsuchdol@volny.cz


2 

 

 

III. Předmět plnění 

Předmětem plnění je výkon autorského dozoru při realizaci stavby: „Obec Suchdol – ČOV a stoková síť“, 

předpoklad doby realizace stavby je 28 kalendářních měsíců.  

V rámci autorského dozoru budou vykonány především tyto činnosti: 

  Kontrola stavby v průběhu její realizace 1x měsíčně v rámci hlavních kontrolních dnů 

  (tj. 28 x)  a dále dle uvážení zhotovitele na písemnou výzvu investora akce (v případě  

  výskytu  technických problémů), předpoklad 14 x během realizace stavby mimo kontrolní 

  dny, případně dle potřeby na písemné vyzvání účast na dalších kontrolních dnech 

v průběhu   realizace stavby.  

  Neomezená účast při zjištění chyby, rozporu v zadávací dokumentaci. Konzultace s  

  dodavatelem a investorem stavby (vysvětlení nejasností v dokumentaci, řešení   

  nepředvídatelných komplikací v průběhu stavby atp.). 

  Posuzování a schválení změn v zadávací dokumentaci, dle návrhu zhotovitele  

  (schválení atypických technických řešení, posouzení vlivu na ekonomiku díla,   

  posouzení kvality výrobků). 

  Účast na kolaudačním řízení (bude-li zhotovitel investorem k účasti vyzván). 

  Projednání změn se SFŽP. 

 

 

IV. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla, vymezeného v článku III. této smlouvy, byla smluvními stranami sjednána jako pevná cena v 

celkové výši 204.000.,- Kč bez DPH (21%). Celková cena vč. DPH bude činit 246.840 Kč (při sazbě 21% činí 

DPH 42.840,- Kč).    

 

a. Cena za dílo zahrnuje daň z přidané hodnoty odpovídající roku 2019, tj. 21%. Tato daň bude účtována 

zhotovitelem ve výši určené příslušným právním předpisem v době vystavení daňového dokladu. 

b. Výše uvedená smluvní cena za dílo zahrnuje všechny náklady potřebné k provedení celého díla 

specifikovaného v článku III. této smlouvy, k předání předmětu díla zhotovitelem objednateli včetně 

veškerých vedlejších nákladů s tím souvisejících.  

c. Cena díla je splatná po provedení části díla dle článku IV. této smlouvy, a to do 15 dnů ode dne doručení 

příslušného, zhotovitelem oprávněně vystaveného, daňového dokladu. Platební doklad musí obsahovat 

tyto náležitosti: označení dokladu, název a sídlo zhotovitele a objednatele, označení peněžního ústavu a 

číslo účtu, na který má být provedena platba, určení předmětu díla, plnění díla, který je fakturován, 

fakturovanou částku, datum odeslání dokladu, razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele. 

 

 

V. Doba plnění, termíny a výše dílčích faktur 

1. Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude provedeno a předmět díla předán objednateli v těchto termínech za 

těchto podmínek fakturace: 
 

Předmět díla Termín Fakturace 

Výkon autorského dozoru 

(AD) 

AD bude prováděn v průběhu stavby dle čl. III 
této smlouvy, výkon AD je podmíněn termínem 

zahájení stavby 

V osmi dílčích částkách, zálohově v průběhu 

stavby (tj. 8 x 25.500,- Kč bez DPH) 

 

 

Výše uvedené termíny jsou platné, pokud nebude jejich plnění znemožněno 3. stranou. Tj., např. 

nepředvídatelné rozhodnutí orgánů státní správy či odpor majitelů dotčených pozemků. Za nepředvídatelná 

rozhodnutí se nepočítají taková rozhodnutí státních orgánů, která by byla vyvolána neznalostí právních 

předpisů, resp. nerespektování závazných vyhlášek či norem souvisejících s předmětem díla. 

 
 

2. Zhotovitel není v prodlení jestliže: 

a. Objednatel v průběhu prací na díle podstatným způsobem změní požadavky na dílo, takže je třeba 

některé práce a výkony zcela nebo z části přepracovat či znovu zabezpečit, což bude řešeno písemnou 

formou jako Dodatek této smlouvy. 

b. Objednatel neposkytl zhotoviteli potřebnou součinnost. 

 

 

 

 

 

 



3 

 

VI. Předání a převzetí předmětu díla 

1. Zhotovení jednotlivých částí díla je splněno jejich řádným a včasným provedením, pokud nebude dohodnuto 

jinak. 

2. Zhotovitel provede výkon autorského dozoru v souladu s touto smlouvou.  

 

 

VII. Ostatní závazky objednatele 

1. Objednatel se zavazuje: 

a. účastnit se prostřednictvím pověřených osob všech jednání, při kterých je účast zástupce objednatele 

nezbytná v předem dohodnutých termínech, 

b. poskytnout zhotoviteli v průběhu prací na díle své údaje, vyjádření, stanoviska a rozhodnutí týkajících 

se provozně dispozičních, bezpečnostních, popř. technických požadavků objednatele na řešení stavby, 

nezbytná pro postup prací zhotovitele a to, nedohodnou-li se strany jinak, na vyžádání zhotovitele a 

písemnou formou. 

2. Plnění termínů záleží na včasné a řádné součinnosti objednatele. Termíny se prodlužují o dobu, po kterou byl 

objednatel prokazatelně v prodlení se splněním své součinnosti, na které záleží postup prací na díle. 
 

3. Zjistí-li objednatel vady nebo nedostatky v projektu, nebo rozpory mezi projektem a požadavky zakázky, 

uvědomí o zjištěných skutečnostech písemně zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu. 

 

 
 

VIII. Ostatní závazky zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje: 

a. hájit zájmy objednatele podle svých nejlepších schopností a znalostí, 

b. v průběhu provádění autorského dozoru průběžně konzultovat řešení se zástupci objednatele. 
 

 

 
 

IX. Sankce 

1. Nedodrží-li zhotovitel termíny provedení díla dle článku V. smlouvy, má objednatel právo účtovat zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny dílčí části předmětu díla za každý i započatý den  

z prodlení zhotovitele s dílčími částmi předmětu díla. 
 

2. Neuhradí-li objednatel řádně a v souladu s touto smlouvou požadované platby ve lhůtě jejich splatnosti včas, 

má zhotovitel právo objednateli za jejich opožděnou úhradu účtovat z dlužné částky úrok z prodlení ve výši 

0,05% z fakturované částky za každý i započatý den z prodlení. 

3. Splatnost platebních dokladů s vyúčtováním smluvní pokuty nebo úroku z prodlení je 15 dnů od doručení 

povinné straně. 

 

 

X. Změna a zánik závazků 

1. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel porušuje své podstatné povinnosti z této 

smlouvy a nesplní je ani po předchozím písemném upozornění, ve kterém mu byla objednatelem poskytnuta 

přiměřená náhradní lhůta k nápravě. 
 

2. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel porušuje své podstatné povinnosti z této 

smlouvy a nesplní je ani po předchozím písemném upozornění, ve kterém mu byla zhotovitelem poskytnuta 

přiměřená náhradní lhůta k nápravě. 
 

3. Za podstatné porušení povinností: 

 zhotovitele se považuje jeho prodlení s dodržením termínů dle této smlouvy po dobu delší než 30 dnů 

 objednatele se považuje prodlení s plněním jeho platebních povinností po dobu delší než 30 dnů 
 

4. Objednatel může odstoupit od smlouvy také v případě, že: 

 zhotovitel ztratí oprávnění k provozování projektové činnosti, 

 na zhotovitele bude prohlášen konkurz pro předluženost nebo zamítnut návrh na prohlášení konkurzu pro 

nedostatek majetku. 
 

5. Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale teprve ode dne, kdy bylo odstoupení doručeno 

druhé smluvní straně. 
 



4 

 

6. V případě zániku smlouvy (ať již zrušením nebo odstoupením) vyrovnají smluvní strany vzájemné nároky a 

povinnosti, které budou mezi nimi existovat, a to do 30 dnů. 
 

7. Zásadně platí, že plnění řádně provedená zhotovitelem do doby skončení smlouvy budou uhrazena  

v rozsahu ujednaném pro jednotlivé plnění ve smlouvě. Za rozpracované části díla bude zhotoviteli zaplacena 

poměrná část sjednané ceny díla odpovídající rozpracovanosti na díle. Toto ujednání platí pouze za 

předpokladu oprávněného odstoupení zhotovitele od této smlouvy. 

 
 

 

XI. Zastupování smluvních stran 

1. Osoby oprávněné k jednání o plnění závazků, vyplývajících z této smlouvy: 

a) po stránce smluvní:   

za objednatele:  Mgr. Milan Marek, předseda svazku  

za zhotovitele:  Ing. Pavel Kocůr, MBA, prokurista společnosti 

 

b) po stránce technické:  

za objednatele:  Ing. Mgr. Jitka Zahálková, starostka obce Suchdol 

za zhotovitele:  Ing. Pavel Kocůr, MBA, autorizovaný inženýr 

 
2. Každá ze smluvních stran je oprávněna v průběhu plnění této smlouvy pověřit zastupováním další osoby a 

pověření stávajících odvolat. 

 

 

XII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Její platnost končí splněním 

všech závazků obou stran. 

2. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oprávněnými 

zástupci obou stran (objednatel a zhotovitel). 

3. Vztahy a spory vzniklé z této smlouvy se řídí obecně závaznými právními předpisy. Strany se zavazují řešit 

případné spory, vzniklé z této smlouvy, vždy nejprve vzájemným jednáním. Závazky vyplývající  

z této smlouvy jsou závazné pro případné právní nástupce smluvních stran. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou výslovně upraveny touto smlouvou, se řídí občanským 

zákoníkem. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po dvou vyhotoveních. 

6. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy podpisem svých určených zástupců. Zároveň smluvní 

strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně 

nevýhodných podmínek. 

 

 

 

Za zhotovitele: 

V Tišnově dne 27.1.2020 

 

 

Ing. Pavel Kocůr – prokurista společnosti    _________________________ 

 

 

 

Za objednatele: 

V Protivanově, dne  20.1.2020 

 

Mgr. Milan Marek – předseda svazku   _________________________ 

 


